
 
 

КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30 января 2024 года                                                                         № 149/54-4 
 

 
 

О внесении изменений в решение Котовской городской Думы от 25.12.2023 
№144/52-4 «О бюджете городского поселения г. Котово на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Котовской городской Думы от 19.01.2021 № 47/16-4 
«Порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью 
городского поселения г. Котово», Уставом городского поселения г. Котово, в 
соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», на основании протокола № 2 
заседания постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального 
имущества городского поселения г. Котово, Котовская городская Дума решила: 

1. Внести изменения в решение Котовской городской Думы от 25.12.2023 
№144/52-4 «О бюджете городского поселения г. Котово на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»: 

- Приложение 18 к вышеназванному решению изложить в новой редакции 
согласно Приложению 1 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента опубликования. 
 

 
 
 
 
 

И.о. главы городского 
поселения г. Котово 
 
________________Б.Г.Тареев  

 Председатель Котовской 
городской Думы 
 
________И.А. Новомлинова 



2 
 

Приложение 1 к решению Котовской 
городской Думы «О внесении изменений в 
решение Котовской городской Думы от 
25.12.2023 № 144/52-4 «О бюджете 
городского поселения г. Котово на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
от 30.01.2024 № 149/54-4………….. 
 
Приложение 18 к Решению Котовской 
городской Думы «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»  

 
__________________    

Программа приватизации (продажи) муниципального имущества городского поселения 
г. Котово на 2024 год 

 
Программа приватизации (продажи) муниципального имущества городского 

поселения г. Котово на 2024 год разработана в соответствии с требованиями решения 
Котовской городской Думы от 28.06.2023 №124/42-4 «Об утверждении Положения о порядке 
приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского 
поселения г. Котово».  

 Программа приватизации определяет задачи приватизации муниципальной 
собственности в соответствующем году.  

Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной 
собственности городского поселения г. Котово, является повышение эффективности 
функционирования экономики города.  

Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач: 
- оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е. сокращение до 

минимума количества муниципального имущества, необходимого городскому поселению г. 
Котово для обеспечения своих функций; 

- пополнение доходной части бюджета городского поселения г. Котово от 
приватизации  муниципального имущества; 

- усиление социальной направленности процесса приватизации муниципального 
имущества. 

Программа приватизации содержит перечень объектов муниципальной 
собственности, которые планируется приватизировать,  и следующие характеристики: 

1) Наименование объекта; 
2) Инвентарный номер; 
3) Место нахождения объекта; 
4) Характеристика объекта; 
5) Балансовая стоимость имущества; 
6) Предполагаемая стоимость продажи. 
Характеристики объектов приватизации определяются на основании данных 

бухгалтерских балансов на конец года, предшествующего году разработки прогнозного плана 
приватизации. 

Программа приватизации содержит перечень объектов муниципального имущества, 
подлежащих приватизации в 2024 году. 



ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов муниципального имущества, предлагаемых к приватизации в 2024 году 

 
п/п Наименование объекта Инвентарный 

номер 
Местоположение 

 
Характеристи

ка объекта 
Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Цена продажи, руб. 

1 Нежилое встроенное помещение №12 10143 г. Котово, ул. Мира,149 51,8 16 792,00 425 011,00 
2 Нежилое встроенное помещение №11 10143 г. Котово, ул. Мира,149 20,6 6 678,26 200 000,00 
3 Нежилое встроенное помещение №13 10143 г. Котово, ул. Мира,149 27,1 8 785,48 260 000,00 
4 Нежилое встроенное помещение №6 10143 г. Котово, ул. Мира,149 6,6 2 139,64 80 000,00 
5 Нежилое встроенное помещение №7 10143 г. Котово, ул. Мира,149 16,2 5 251,83 160 000,00 

6 Нежилое встроенное помещение №8 10143 г. Котово, ул. Мира,149 30 9 725,62 300 000,00 
7 Грузовой бортовой автомобиль 

КАМАЗ5320, 1989 года выпуска 
VIN: 
ХТС532000К
0340280 

 
г. Котово, ул. Мира, 159А 

210 л.с.  
(154,4 квт) 

0,00 178 200,00 

8 Автобус КАВЗ 397653, 2007 года 
выпуска 

VIN: 
Х1Е39765370
041238 

 
г. Котово, ул. Мира, 45. 
 

119 л.с. (квт), 0,00 115 653,00 

9 Специализированный автокран МАЗ 
5334, 1987 года выпуска 

VIN: 
отсутствует 

г. Котово, ул. Мира, 45. 180 л.с. 
 (132,4 квт) 

299 991,43 281 136,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 

Здание засолочного цеха с холодной 
пристройкой 

34:14:090003:
11339 

г. Котово, ул. Чернышевского, 
д. 22, строение 11 

198,7 117026,3  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 000 000,00 

Здание овощехранилища с холодной 
пристройкой 

34:14:090003:
11194 

г. Котово, ул. Чернышевского, 
д. 22, строение 6 

1 228,70 701340,00 

Здание тарного склада У5222 г. Котово, ул. Чернышевского, 
д. 22, строение 8 

282,6 991369 

Здание тарного склада 34:14:090003:
10099 

Котово Чернышевского,22 
строение 13 

434,5 116419,5 

Здание (Здание конторы базы ОРС с 
пристройкой), в том числе: котел 
КСГВ-72 Ривнетерм-72 авт. Каре, 
насос циркуляционный Grundfos UPS 
25-120, сигнализация – Система САКЗ-
МК-2-25 (СО+СН), счетчик газа РГ-39 

34:14:090001:
12047 

Котово Чернышевского,22 652,5 289668,87



2 
 

Здание весовой 34:14:090003:
11310 

Котово Чернышевского 22, 
строение 10 

26,3 19042,7

Здание проходной 34:14:090003:
11307 

Котово Чернышевского, 22 
строение 3 

7 16200

Здание склада с основной пристройкой 
(на земельном участке)  

34:14:090001:
12308 

Котово Чернышевского 22, 
строение 1 

1 081,20 388183,57

Склад материалов (котлопункт) У325В г. Котово, ул. 
Чернышеского,22, строение 12 

265,8 316692,5

Теплопункт К2580А г. Котово, ул. Чернышеского,22 22,8 90908
Ограждение ж/б У11144 г. Котово, ул. Чернышеского,22 368 42123,56
Ограждение территории базы ОРС У2553 Котово, ул. Чернышеского,22 135 30317,14

Земельный участок 34:14:090001:
12983 

г. Котово, ул. Чернышевского, 
д. 22 

21 501  

наружное освещение от ТП 
овощехранилища по территории УОП 

У9277200 Котово, ул. Чернышеского,22 457,56 6103,72

Итого  17 000 000,00 

 
 


